
(Letër për zyrtarët e zgjedhur të Pensilvanise) 

 
(Vizitoni këtë adresë: https://live.cicerodata.com/ për të gjetur emrat dhe informacionin e 

kontaktit të përfaqësuesve tuaj.) 

(Data) 

(Emri juaj) 

(Adresa juaj) 

 
I dashur (emri i senatorit të shtetit, përfaqësuesit, ose Guvernatorit Wolf): 

 
Ndërsa punoni në buxhetin e shtetit 2020-2021, unë po ju kërkoj të financoni arsimin në nivelet e 

buxhetit 2019-2020 dhe t'u siguroni strukturave shkollore pjesën e tyre të financimit federal të 

Aktit CARES. 

 
Në Filadelfia, Distrikti Shkollor ka kaluar nga një pozicion i stabilitetit financiar të fituar me 

vështirësi në një pasiguri të thellë me një humbje të parashikuar prej 60 milion dollarësh për këtë 

viti shkollor dhe një deficit prej 1 miliardë dollarësh që kanoset në pesë vitet e ardhshme, për 

shkak të pasojave shkatërruese ekonomike të COVID-19. Studentët dhe qyteti ynë sapo kanë 

kaluar dekadën e fundit duke jetuar pasojat e një shkurtimi në fondet e arsimit publik nga shteti. 

Ju lutemi mos na ktheni mbrapa. 

 
Ndërsa konsideroni përparësitë e buxhetit të shtetit, ju lutemi mos komprometoni buxhetin e 

shtetit në kurriz të fëmijëve tanë. Unë kërkoj që të mbani shkollat publike të Philadelphia në 

këmbë duke ruajtur fondet e shtetit në nivelet e buxhetit 2019-2020 dhe duke lejuar rrethet të 

përdorin fondet e tyre federale për të ndihmuar në zbutjen e humbjeve të të ardhurave lokale. 

 
Ky është një investim jetike dhe i paçmueshëm për studentët e sotëm dhe qytetarët e nesërm 

dhe drejtuesit e Komonuelthit tonë. Faleminderit për mbrojtjen e arsimit publik në Pensilvani. 

 
Përshëndetje, 

 
(Emri juaj) 


